
令和３年５月１日 

福間中学校ＰＴＡ会員の皆様 

コミュニティ・スクール福津市立福間中学校 

令和３年度ＰＴＡ会長  横 山  誠 

 

 

令和３年度ＰＴＡ会長就任あいさつ 

 

 

日頃よりＰＴＡ活動に、ご理解・ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

また、令和３年度ＰＴＡ総会開催に際し、オンライン審議へのご協力、ご承認いただき、重

ねてお礼申し上げます。令和３年度ＰＴＡ会長を仰せつかりました、横山 誠と申します。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

さて、昨年度より、新型コロナウイルス感染症の影響で令和２年度は前代未聞の休校から始

まり、学校行事やＰＴＡ活動は、ほぼ中止や予定変更となりました。今までの「当たり前」が

当たり前じゃない世の中になり、生徒達を取り巻く生活環境、教育環境も 1年前とかなり変わ

りました。 

しかし、今の事態を悲観することなく「すべては子ども達のため」をＰＴＡ活動の念頭にお

き、令和３年度のＰＴＡもできる限り、子ども達のための活動ができたらと思います。教職員

の皆様と連携を取りながら、様々なことに充分に配慮しＰＴＡ活動を行っていきたいと思いま

すので、昨年度に引き続き、皆様のご理解とご協力を 何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


